Quæ

Quæ spiritualis communio, non erit sine magno fructu. Nam ut Christus Dominus dixit in quodam raptu B. M. Magdalena Pazziæ: Dico tibi quidlibet feria sexta attendes horæ qua exspiraueris in cruce, continuo recipies particulares gratias à spiritu, quem reddidi Patri aeterno. Et quamus illum non sensus nihilominus semper requiescat in te. Ideo merito S. Theodorus Studita suadebat: Etsi Pascha preterit, nequam memoria eius prætereat, sed salutiferam vulnera, crux, sepulturam, perpetuò sub oculis rememoramus.

Secondus modus gratitudinem demonstrandi Christo Domino pro nobis passo, ob eius passionem & mortem, est, excitare in se affectus doloris, ob eam, à Domino Iesu pro nobis modis tolerantibus indigentissimus.

Hoc erat exercitium Beatissimæ Virginis Matris. Narratur in gestis S. Gertrudis quodam colloquio Christi Domini, cum B. V. Maria tale: Dic mihi Domina Mater, quid tibi saudum fuit in terra, inter illa que tibi exhibui à corpore exenti, quia illa rogat me, ut Matri sue (scilicet S. Gertrudi, ultimo morbo lethali laboranti) similiiter faciam. Tunc benignissima & misericordissima Virgo respondit benignè: In hoc Filii mihi magis delectabaris, quod tam secundum resugim in ploras tuas habui. Ad hoc Dominus respondit: Hoc Mater mea, pro eo acceperis, quod totes doloris suspensus, passionem meam in terris recolusisti. Merito ergo S. Franciscus teste S. Bonaventura: nemora replebat gemmis, & deplo-
ratabat alia voce, quasi cor am se possum, Dominicam passionem. Nam ut reuelatum fuit ab Angelis Balloane de cruce, Diuina Majestas cum tanto affe-
ctione amoris percipit plantum ob passionem Christi Domini, & illum plantum, adeo esse ei gratum sacrificium, ac si parceretur sanguis, & afflictiones magna pro eo tolerarentur.

Idcirco P. Petrus Faber existimabat (vt scribit in eius vita Orlandinus) sicut Christo vias passionis ad gloriam ita illi compassionem in primis fuisse, quia Filius patienti indoluit.

Tertius modus est, gratias agere pro passionis & mortis Christi Domini beneficio, tum propter acerbissimos dolores, quos tunc Christus Dominus pro nobis sustinuit, tum quia morte sua complevit valorem omnium meritorum suorum antecedentium, & opus nostræ redemptio-
nis; quod sub conditione mortis Christi Domini, ex pacto innito inter Deum Patrem & Verbum incarnatum, perficiendum erat, vt docent Theologi, & SS. Patres, & prædixerat Isaías: Si posueris pro peccato animam suam, videbit se men longum, & voluntas Domini in manu eius dirigitur. Ideo dispergiam et plurimos (electos) & for-
tum dindet spoliis, pro eo quod tradidit in mortem animam suam.

Quartus modus est, offerte sapissimum Patri aeterno, & ipso Christo Domino, passionem & mortem eius, & sanguinem pro nobis effusum, tum ad glorificandum & recreandum cum hac

omnium præstantissimam oblationem, tum pro peccatis nostris petendo, & exigendo quodammodo, per hanc oblationem, remissionem peccatorum commissorum, præservationem à futuris, conuersationem scelerorum, à Deo per fratram fidem & sclera aucti lotum, & liberationem à peccatis temporalibus quæ debentur peccatis, tū pro beneficiis acceptis communib[us] & personalibus, tum pro impetracione auxiliorum diuinorum, ad subuentiendum tam multis hecsestatibus spiritualibus & temporalibus, viorum ac defunctorum. Ad hæc enim omnia valē talis oblatio. Ideo ad eam faciendam B. M. Magdalena Pazzia ab ipso Deo sapè fuit excitata, dum coram illa Deus conqueretur, quod pauci essent in mundo, qui coherentur placare itam eius contra peccatores. Ideoque sapissime in die illa offerebat Christi sanguinem pro variis statibus peccatorum: & ordinariè quotidie quinquagesies illum offerebat, vti & pro defunctis. Quod cum tanto ardore animi faciebat, ut sapè ei Deus ostenderit, multarum animarum, ab ea, haec ratione impetratam fuisse conuersationem, & multarum animarum liberationem è purgatorio, vti scribitur in eius vita Romæ impresa. Porro in altera vita eiusdem, antea Florentiae impressa & edita à Confessario eius tunc vivente, hoc edicta dinuntius in quodam raptu nocte pag. 3. p. 5. exclamans dixit: Quotiescumq[ue] creatura offert hunc sanguinem, quo est redempta, aeterno Patri, tale donum offert, vt quasi non habeat Deus precium, quo illud soluat. Hoc donum est tanum magnum, vt Pater aeternus, se reputet obligatum creature sue.

Hoc multò ante docuerat Christus Dominus S. Gertrudem: Quicunq[ue] (quamlibet graui peccati) eorum pondere se senserit, depressum respirare poterit pietatis in spem venie, offerens Deo Patri meam innocentissimam passionem & mortem. Et credat se per hoc, saluberrimum fructum indulgentia obtinere: quia nullum tam efficax remedium contra peccata poterit in terris haberis, quam devota memoria mea passionis, cum vera pietatis & fide recta.

Quintus modus est, deuotè mente & oculis quandoque aspicere imaginem Christi crucifixi, & diu immorari in tali affectuofō mentis & oculorum aspectu. Sic Christus Dominus instruxit hac de re S. Gertrudem: Cum homo dirigitur se ad crucifixum, astmet in corde suo Dominum Iesum blanda voce dicentem: Ecce quonodo causa tui Pietatis amoris, peperi in cruce, nudus & despactus, & toto corpore vulneratus, nec non per singula membra dislentus. Et iam tali dulcore charitatis afficitur cor meum erga te, quod si salutis tua expediret, & aliter saluari non posses, iam pro te solo vellem omnia tolerare, quæ unquam estimare possem, me tolerasse pro tio munendo.

Sextus modus est, meditari omnia mysteria passionis & mortis Christi, per pias & longiusculas considerationes (prout sunt diuerxæ, à simplici recordatione passionis Dominicæ, de qua

4 p. In-
troduc-
tus
ad Medit-
ationem
de passio-

qua supra in primo modo actum est.) Sanè B.
Albertus Magnus citatus & receptus à P. Lu-
douico de Ponte, asserit simplicem Christi pa-
ssionis memoriam & meditationem, plus utili-
tatis homini adserit, quām si anno integro in
pane & aqua lemnaret, ac flagellis se quotidie
usque ad sanguinem cœderet, & psalterium to-
tum quotidie recitarer. Cur hoc Respondet P.
Ludouicus de Ponte, quia predicta opera, eis bona
& valde utilia, si nude exercitari, non habent tan-
tam vim ad purificandum cor à suis vitiis, illudq; ve-
ritatibus ac virtutibus illustrandum, & inflammant
Divini amoris affectibus perficiendum, atque attenta
& profunda Christi Domini nostri passionis medita-
tio, que omnia haec efficit, additq; etiam spiritum &
vitam, penitentiam ipsius & operibus externis, promo-
uendo efficaciter ad seruentem corundem exercitationem.
Ideo Christus Dominus suam dilectam Magdalena-
nam, dum se penitentie causa in Ere-
mum receperit, & scire veller, qua in re se oc-
cupare deberet, docuit per Archangelum Mi-
chaëlem, cum cruce pulcherrimā, in manu ad
vaporem antī eius posita, missam, ut semper ante
oculos haberet, semperque revolueret Christi
passionēm: in quo exercitio per 32. annos
mansit, ut scribit Sylvestris in Rosa aurea, &
ait S. M. Magdalena id cuiusdam Dominicano
viro Sancto reuelasse. Et ita cum S. Gertrudis

1.3. c. 41.
p. 313. inf.
gereret occupatam intellectus, quid quando aliquis ru-
minat orationes & lectiones de Dominicā passionē in

infinitum hoc maioris virtutis esse, quam de ceteris
exercitiis. Merito ergo scriptit, S. Augustinus:

1.2. Conf. c. 16.
Quod me plu omnibus accendit, virgo, mouit & per-
monet ad te diligendum, super omnia inquam, amabi-
le te mihi redditō bōne tēsū, ignominiosissima &
amara mors est, quam sustinuisti, opus redēptionis
nostrae. Hoc solū vel hoc omnino totam vitam no-
stram, totum laborem nostrum, totum obsequium no-
strum, amorem denique nostrum, facilē sibi vendicat,
totum hoc inquam est, quod devotionem nostram, &
excitat melius, & querit statuūs, & anger amplius.
Imō & nostra curat vita. Quid tam efficax, in-
quit S. Bernardus: ad curanda conscientia ylnera,
nec non ad purgandam mentis aciem, quām Christi
vulnerum, sedula meditatio? Nam vt ait S. Bonauen-
tura: Qui se intentet & denotet in Sanctissima vi-
ta, & passione Domini exerct, omnia virilia & ne-
cessaria sibi abundanter ibi inuenit, nec opus est, vt ex-
tra Iesum aliquid querat.

Porro in meditatione Mysteriorum Passio-
nis & mortis Christi sex affectus præcipui eli-
ciendi sunt, Primo. Compassionis erga Christū
Dominum tam crudeliter pro te tractatum. Se-
condo. Doloris de peccatis tuis & alienis, pro
quibus tanta passus est. Tertio & quarto Amori-
ris & gratiarum actionis erga tantum Benefa-
ctorēm, qui sanguinem & vitam pro te dedit, ut
te ingratum & indignum eriperet ē potestate
& seruitute diaboli, liberaret a peccatis, & ab

inferno, & tot donis gratiae & gloriae ditaret.
Quintū Spei, quia si pro te talia passus est, an-
tequam natus es, ut te facret regni sui, &
aliorum honorum hæredem, non damnabit te
(nisi volueris tu damnationem peccando Le-
thaliter procurare) ne priuerit & frustretur tā
magno pretio sanguinis & vita tuae, pro tua sa-
lute & sanctificatione dato. Sexto, Imitationis,
de quo iam dicendum est.

Septimus modus est, imitati heroicas Christi vi-
tutes, quæ maximè resplenderunt in decursu
Passionis Christi, factō initio ab oratione eius
in horto. Porro Idem decepit imitationis
actus ex Christi Passionē, docuit ipse Christus!
Dominus S. Gertrudem hoc modo: Cum enim 1.4.c.22.
dixisset ad Domīnum: Eia nunc Domine, docē me quā
liter possim tibi laudabiliter passionem tuam veneran-
dam precolere, respondit Dominus: Ut scilicet frequen-
tius mente reuelas, cum gratitudine & compassione
anxietatem illam, qua ego Creator tuus & Dominus,
in agonia constitutus prolixius orauī, & per nimia
reverentia anxietatis, desiderij, & amoris, sanguineo
sudore faciem terræ irrigauī, & omnia opera tua,
omniaq; circa te agenda, mihi commendes in unione
subiectiōis illius, quā ego cādem oratione dixi ad Pa-
tre, Pater, non mea, sed tua voluntas fiat: Et si omnia
prospera & aduersa suscipias in illo amore, quo
ego tibi omnia illa mitto ad salutem. Prospera ergo
suscipias cum gratitudine, in unione illius amoris, quo
ego amator tuus, fragilitate tuae condescendens, ea tibi
procuro, ut per ea discas aeternam prosperitatem cogi-
tando sperare. Adversa verò suscipias in unione illius
amoris, quo ex affectu paternā fidelitatis, ea tibi im-
mitto, ad preparandam tibi pro his aeternum bonum.

Quod si queras, quid imitari deberes potissimum
in Passionē & Morte Christi Domini, spektans ad tuum religiosum statum & condi-
tionem.

Respondeo. Primo placitum magis Christo
Domino imitationem eius virtutum in passio-
ne demonstrarum, ceteris paribus, quām alias
affectus supra commemoratos. Quia imitatio
Christi virtutum, in passione exhibitarum, est
immediatus finis eius passionis; supradicti autem
affectus, sunt media ad hunc finem: Finis
autem est perfectior medis ad finem, ut Theo-
logi & Philosophi docent.

Porro finem Christi Passionis & mortis, Spi-
ritus Sanctus per Apostolum Paulum sic ex-
presit: Christus dilexit Ecclesiam & seipsum tradi-
dit pro ea, ut illam sanctificaret, & exhiberet sibi glo-
riosam, non habentem maculam aut rugam, aut ali-
quid huicmodi, sed ut sit Santa & immaculata. Et
alio in loco: Vos cum essetis aliquando alienati & Coloss. 1.
inimici sensi in operibus malis, nunc reconciliati in 22.
corpo carnis eius per mortem, exhibere vos Sanctos,
& immaculatos, & irreprehensibiles coram ipso. Nu-
quam autem Sancti erimus & irreprehensibili-
biles, nisi virtutes eius imitemur, quæ maximè
resplenderunt in passione illius. Virtutes enim
faciunt

faciunt hominem irreprehensibilem & Sanc-

tuum.
Respondeo secundò. Has potissimum virtutes in eius passione demonstratas, nos debere imitari, & hoc tempore serio considerare, quomodo eas exercere, & factis (saltem efficaci desiderio, si occasio deest) exprimere debemus. In singulis autem virtutibus quas considerabis, tria fac. Primo. Cur debeas Christum in illis imitari. Secundo. Post excitatam voluntatem ad eum imitandum, in singulis, offer Patri æterno & Christo, hanc voluntatem, in vniione passionis eius & virtutum ac meritorum illius. Tertio. Per gratiam duplicem: exequendi hanc volūtatem, & habendi occasionem bonam illius.

Primi. Ne in occasionibus offendendi Deum magnis & periculis, cum offendamus. Habet Christus Dominus maximas occasions impunitias, ite, odij, dum tam multa iniustè patetur ab inimicis suis Iudeis & Ethniciis, tamen nullum tale aliudve peccatum admisit, immo ne quidem peccare potuit, vt tu idem fasias.

Secundi. Perfectissimam habuit resignationem & conformitatem cum diuina voluntate, praedictendo passionem suam in horto, & tam vinaciter apprehendendo, vt sudauerit cruentè. Cum autem nulla vñquam posset, tibi contingere calamitas, æqualis passioni & morti Christi debes te resoluere, vt eius exemplo, omnia, (nulla re excepta) patiaris, quæcumque villa putra creatura pati potest, & paratus sis ad omnia toleranda, ac dicas: Non mea, sed tua voluntas fiat. Elians debes perdere omnia quæ habes, & non promoveri ad villam rem speciosam, & pati omnes possibiles iniurias. Et hanc resolutam voluntatem offer Patri æterno, in vniione passionis Christi, tanquam fructum eius passionis, liquidiem omnes actus supernaturales nostri, sunt fructus eius meritorum, & passionis & mortis.

Tertiò. Noli subfugere, nec declinare villam molietiam & crucem etiam præuisam: sicut ille non effugit milites se ad necem quærentes, cum faciliter posset se abscondere in illo horto, & alii modis supernaturalibus evadere.

Quarto, quo te sentis magis corpore ac animo afflictum, eò libenius & diutius vaces orationi, sicut Christus factus in horto in agonia, prolixus orauit.

Quintùm omnes aduersarios tuos, si quos habebis, blandè alloquere, et si vita tua insidientur, vii Christus allocutus est Iudam, vocans cum, non ironice, sed ex beneulo corde, amicum suum. Magni enim amici nostri sunt, nostri inimici, quia detrahendo nobis, accusando nos, increpando nos, struendo insidias, faciunt nobis rectam ad celum scalam, ex suis linguis & pennis, quibus nos sinistre coram aliis describunt.

Lancij Opus. Tom. 2.

Sexto. Sine resistentia villa, migra ad illas ciuitates, vel oppida, vel pagos, vel domicilia, vel cubicula, quo à tuis superioribus mitteris, sicut Christus Dominus permisit se trahi & duci à lictoribus, ad domum Annæ & Caiphæ, & Pilati, & Herodis, & ad patibulum. Nunquam mitteris ad loca tam mala & incommoda, vti erant ista, ad quæ, & quidem, tanquam latro & noxius, tractus & missus est Dominus tuus.

Septimò. Noli ægrè ferre villas iniustas delationes & accusationes tui, etiam maleuolo animo & calumniosè institutas contra te, quamvis vita iacturam ob illas facere deberes, quia Christus Dominus æquo animo eas tui causarunt.

Octauò. Accusatus iniuste, noli te excusare, nisi Superior id exigat à te, & nisi sit accusatio de re, ob quam non purgata, adires periculum perdere vocationis seu dimissionis ex Ordine.

Nono. Iniquas tui condemnationes, præser-tim te inauditò, factas, à Superioribus tuis, æquo animo, & silenti ore ac penna feras, sicut Christus sententiam iniquam mortis tulit.

Dicimò. Quasvis penitencias, et si illas non mereris, simili modo subeas, quia non te occident, vt occidit Christum sententia contra eum lata. Et æquum est, te adhuc plura pati, quam passus sit Rex, Dux huius sacræ militiae, & Dominus tuus.

Vndecimò. Noli ægrè ferre & conqueri, si vi- liotes te, ineptiores ad officia, imperfectiores, minus meriti, & proslus indigni, aut anteponantur tibi, aut melius tractentur domi, & foris, quam tu. Nam Christus non ægre tulus, Barrabbæ se esse postpositum, & quidem in materia non honorum & graduum, sed in ipsa vita, cuius iacturam fecit interim liberato à morte quam merebatur, scelesto homicida.

Duodecimò. Confusiones tui publicas ama, si quidem Christus nudus totus in cruce peperdit (vt docent Sancti) cum summâ confusione, & ante pauplus est tot ludibria, & irrisiones.

Dicimotertio. Ama aduersarios tuos, benefac illis, pro illis ora, sicut Christus amavit crucifixores suos, & vestes suas illis donavit, priuans se omni vestimento, usque ad indusium.

Dicimoquartò. Motere spiritualiter in Christo, his modis, qui apparēt, in cadavere quo quis.

I. Noli cogitare de rebus ad te non spectantibus, nec loqui.

II. Noli esse sollicitus de te, quoad officia, gradus, habitacionis locum, & alia.

III. Noli appetere speciosas occupationes, gradus, loca, personas.

IV. Sis contentus si te omnes fugiant ut cadaver, si excludaris à conuersatione magnorum, vt si cadaveribus.

V. Sinas te instar cadaveris à Superioribus tuis, hoc vel illo loco, agradu, aut officio occupari.

VI. Non videoas nec audias alienos defectus ad censurandum illos, sed instar mortui, clausos ad tales censuras habeas sensus.

VII. Pro beneficio reputa, si tracteris, etiam ab inferioribus, sine villo respectu, quia cadaveri mortuo, hac re non sit iniuria, sed id ei sit tanquam illi conueniens, & sub terra abscondendum procul ab hominum conspectu.

Hos & his similes actus lapè itera, ante sepulchrum Christi Domini, & offer in gratiarū actionem pro eius passione & morte, sic benē fnes, quadragesimā, & habebis lātū pachā.

CAPUT VIGESIMVM TERTIVM.

De alijs pijs Considerationibus, ante Sepulchrum Domini.

182. 1.2. Rec. B Eata V. Maria dixit B. Brigitte: In Sepulchro.
uel. c. 26. filij mei semper cogitatio & cor meum versatur.

Considera primò, qualis fuerit Dominis Iesus, qui sepultus in sepulchro Ecclesiastico, representatur nobis, in memoriam vera & realis eius lepiditera. Fuit ornatus omnibus possibili bus virtutibus; præfertim his septem, puritate, humilitate, patientia, obedientia, amore proximorum, amore Dei, deuotione.

Puritas in eo fuit Sextuplex, Imaginationis, Cogitationis, Affectionum, Intentiorum, Sensuum, Conuersationis: discute per singula, in singulis complacere tibi, tanquam in monilibus, quibusdam, quibus exornata fuit beata illius anima & corpus illius Sanctissimum, illudque spiritualiter osculare his puritatibus in extremo gradu decoratum. Hoc factō, confer eius imaginationes, cum tuis imaginationibus; cogitationes eius, cum tuis cognitionibus; & sic reliqua quatuor, agnoscere magnam disparitatem: id est humilitate, deplora tuas contrarias qualitates, & venias pete tuorum peccatorum & defectuum, & propone seriam emendationem, qua vi in te sit, id est Christus occidi se permisit, pro te, & post occisionem hic sepultus est, & gratias age pro relictis Sancta Ecclesiae his puritatis Exemplis, & per ea, pro meritis quibus redempti sumus.

Humilitas in eo non fuit necessitatis, vt ait S. Bernardus sed charitatis. Quia cum esset æqualis Deo in Divinitate, & sine villo peccato, ac imperfectione etiam inculpabili in Humanitate, tanquam insimus Dei seruus erga Deum se gessit; ideoque à Prophetis solet appellari seruus. Hinc in horto Gethsemani (& procul dubio alias quoque quando pernoctabat in oratione Dei) orans procidit in faciem suam. Et agnoscens melius quam nos, se esse creaturam Dei, ratione animæ & corporis, profundissimè se humiliabat sub infinita Majestate Divinitatis in se & in aliis diuinis personis existentibus. Ex

qua cognitione vilitatis suæ naturalis, quam habuit respectu Dei, vt creatura, permisit se ab hominibus tui causa, tam indigne & vilissime tractari tota vitâ suâ. Hinc natus ex pauperie Marie, educatus à fabro, exclusus in nativitate ex diversorio, natus in stabulo, fugiens non se mel aduersarios, erat subditus Mariæ & Joseph, discipulos ex infima hominum sorte elegit, vt plurimum turbæ vili, vix alicui è primariis hominibus carus fuit, & tot modis indigne post ablutos discipulos pedes tractatus ab Euthenio milibibus, & Præsidibus, Herode ac Pilato, & Iudeis omnis status, vna cum Latronibus, in medio eorum tanquam princeps Latronum, & regnum Iudæorum ambiens, nudus crucifixus est. Complacens tibi in hac eius multiplici humilitate, osculare corpus eius tot humiliations actibus decoratum, confer cum suis superbitis, & fac reliqua sicut in priore puncto dictum est, de puritate eius.

Patientia eius, Sutor hamilitatis, fuit eximia & interna, & externa. Interna, sine villis motibus iræ, odij auerionis, desiderii vindictæ, erga persecutores suos, cum gustu aduersitatum, cu desiderio insatiabilis plura & plora semper patiendi, sine villo tædio, in iniuriis partebatur, ab omni genere hominum, etiam à suis domesticis, & consanguineis, qui eum ligare volebant, tanquam in furem versum, id est, stultum factum. Exterior etiam patientia fuit admirabilis, quia nec verbo, nec facto villo, nec gestu, villo impatiens signum ostendit, nec vultus mutatione. Complacens tibi in hac eius virtute, osculare eum, & confer hanc patientiam internam & externam, cum suis impatiens, & fac reliqua vt in primo puncto.

Obedientia fuit Christi summa, erga Deum Philip. Patrem in omnibus, cuius nunquam voluntatem transgressus est. Factus ei obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Erga Matrem quodcumque suam, & erga nutritum suum Sanctum Joseph, & quod magis est, erga nos à quibus in horto caput & ligatus fuit, & ductus ad varia tribunalia, prout volebant, & vestibus (dram flagellandus esset) se spolianit, eorum iussu, denique crucis, sententiam iniquam acceptauit, crucem baualavit, cruci se affigi permisit, & cum latronibus deputatus est. Complacens tibi in hac eius patientia, osculare corpus hoc, & reliqua fac vt in primo puncto.

Amor proximorum & amicorum, & inimicorum, & indifferentium, fuit in eo summus, proportionatus amori erga Patrem aeternum, siquidem vere amans, & perfecti, codem habitu amat proximum propter Deum, quo ipsum Deum, vt docet S. Thomas, & ante illum S. Th. 2. Augustinus: qui, alio in loco præclare ait: q. 25. a. 5. Nos ipsos tanto magis diligimus, quanto magis diligimus Deum. Ex una igitur eadem q. charitate, Deum 89. in 102. proximumq. diligimus: sed Deum propter Deum, nos c. 8. autem